Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          17.07.2023                            р.п. Мучкапский                              №556

О проверке готовности образовательных организаций

к началу нового 2023/2024 учебного года

и работе в осенне-зимний период

      В целях своевременной и качественной подготовки образовательных

организаций района  к началу нового 2023/2024 учебного года  и обеспечения

их устойчивого функционирования в осенне-зимний период администрация

Мучкапского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Провести  с 08-10  августа 2023 года проверку готовности

образовательных организаций к началу нового 2023/2024 учебного года и

работе в осенне-зимний период.

     2. В целях осуществления проверки утвердить:

     2.1. Состав комиссии по проведению проверки готовности образовательных

организаций к началу нового 2023/2024 учебного года и работе в осенне-

зимний период  согласно приложению №1.

    2.2.График приемки  готовности образовательных организаций к началу

нового 2023/2024 учебного года и работе в осенне-зимний период согласно

приложению №2.

    3. Председателю комиссии (Фузеева):

    3.1. При  приемке образовательных организаций   руководствоваться

Положением о приемке учреждений образования района к новому учебному

году, утвержденным  постановлением администрации Мучкапского района от

04.03.2009  №124 «Об обеспечении комплексных мер безопасности при

эксплуатации зданий и сооружений и приемке учреждений системы

образования к новому учебному году».

     4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления Мучкапского района

Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского района»,

разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное

агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

Мучкапского района.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  Е.Ю.Фузееву.

 Глава

района                                                                                                М.А.Коростелев

Полтинина Людмила Васильевна
8(47546)3 17 47

http://www.top68.ru/

  Приложение №1

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением администрации района

.                                                                                                                   от    07.2023  №  556

СОСТАВ

комиссии по проведению проверки готовности образовательных организаций

к началу нового 2023/2024 учебного года и работе в осенне-зимний период

Фузеева

Елена Юрьевна

 заместитель главы администрации района,

председатель комиссии

Полтинина

Людмила Васильевна

начальник отдела образования администрации

района, заместитель председателя комиссии

Сорокина

Инна Александровна

 начальник  Муниципального казенного

учреждения «Центр оценки качества

образования», секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Беззубцев

Сергей Александрович

начальник отдела ГО, ЧС, общественной

безопасности и мобилизационной подготовки

администрации района

Королев

Андрей Владимирович

 начальник  Территориального отделения

надзорной деятельности и профилактической

работы  по  Мучкапскому району  Главного

управления  МЧС России по Тамбовской

области, майор  внутренней службы ( по

согласованию)

Леканский

Валерий Викторович

Масликов

Владислав

Александрович

заместитель главы администрации района,

начальник отдела архитектуры и строительства

администрации района

председатель Мучкапской районной

организации профсоюзов работников

образования и науки (по согласованию)

Мишина

Лилия Николаевна

директор Муниципального бюджетного

образовательного учреждения  Мучкапская

средняя общеобразовательная школа.

                                                                                                       Приложение  №2

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                           постановлением администрации района

                                                                                                           от          .07.2023      №

График

приемки готовности образовательных организаций

к началу нового 2023/2024 учебного года и работе

 в осенне-зимний период

№

п/п

Наименование ОУ Дата приемки

1 МБОУ Мучкапская СОШ 08.08.2023

2 Чащинский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 09.08.2023

3 Андриановский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 09.08.2023

4 Андреевский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 09.08.2023

5 Троицкий филиал МБОУ Мучкапской СОШ 10.08.2023

6  Сергиевский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 10.08.2023

7 Арбеньевский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 10.08.2023

8  Краснокустовский филиал МБОУ Мучкапской

СОШ

10.08.2023

9  Кулябовский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 09.08.2023

10  Шапкинский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 09.08.2023

11 МБДОУ  «Детский сад «Солнышко» 08.08.2023

12 МБОУ ДО « Дом детского творчества» 08.08.2023

13 МБОУ ДО  ДЮСШ «Салют» 08.08.2023

14 МБОУ ДО Мучкапская ДШИ 08.08.2023

15 Шапкинский филиал   МБДОУ д/с «Солнышко» 09.08.2023